
Drodzy Gimnazjaliści!

Nadchodzi dla Was czas dużych zmian, już za niespełna 4 miesiące ukończycie
gimnazjum, by móc rozpocząć naukę w nowej szkole – szkole ponadgim-
nazjalnej.

Zdaję sobie sprawę z tego, że jest to niełatwy czas, gdyż po latach kroczenia
utartą ścieżką: przedszkole, szkoła podstawowa, gimnazjum – po raz pierwszy
w życiu musicie sami zdecydować, co dalej. W najbliższych tygodniach stoi
przed Wami trudne zadanie – musicie sprecyzować część swoich marzeń
i odpowiedzieć sobie na pytanie, kim chcę być w przyszłości? Szeroki wachlarz
zawodów technikalnych i robotniczych, a także rozszerzeń i profili w liceach
ogólnokształcących, ułatwi Wam to zadanie.

W najbliższym otoczeniu znajdują się doskonale przygotowane do spełnienia
swojej roli szkoły i placówki oświatowe – nowoczesne, świetnie wyposażone,
ze znakomitym i przyjaznym gronem pedagogicznym, z licznymi zajęciami
dodatkowymi pozwalającymi realizować zainteresowania. Jestem przekonany,
że któraś z nich stanie się na kilka najbliższych lat Waszą szkołą.

Podejmując decyzję nie działajcie pochopnie. Macie jeszcze trochę czasu, żeby
wszystko przemyśleć i dokładnie rozważyć. Rozmawiajcie z rodzicami,
rodzeństwem, warto również poradzić się starszych kolegów i przyjaciół. Życzę
Wam, by decyzja dotycząca wyboru szkoły była przejawem dojrzałości
i odpowiedzialności.

Przekazuję w Wasze ręce „Informator dla gimnazjalistów”, w którym zapre-
zentowane są szkoły ponadgimnazjalne prowadzone przez Powiat Pilski. To
doskonały przewodnik w poszukiwaniu własnej drogi edukacyjnej. Wierzę, że
z zainteresowaniem będziecie go czytać, zgłębiając przedstawione w nim oferty
szkół.

Wszystkim Wam życzę wysokich not na świadectwach ukończenia gimnazjum,
powodzenia na egzaminie gimnazjalnym i trafnego wyboru szkoły ponad-
gimnazjalnej.

Powodzenia i do zobaczenia na rozpoczęciu roku szkolnego 2014/2015.

Piła, marzec 2014 r. Mirosław Mantaj

Starosta Pilski
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Zasady rekrutacji – podstawy prawne

1. Podstawa Prawna - art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 6 grudnia 2013 r.
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r.,
poz. 7).

Zarządzenie nr 110.1.7.2014 Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 20 stycznia
2014 r. w sprawie przyjmowania do publicznych gimnazjów i szkół
ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2014/ 2015.

Statuty szkół ponadgimnazjalnych.

Zarządzenie dyrektora danej szkoły ponadgimnazjalnej w sprawie rekrutacji na dany
rok szkolny.

2.

3.

4.

Materiały źródłowe przygotowali

Dyrektorzy Szkół Ponadgimnazjalnych
Powiatu Pilskiego
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27 czerwca piątek -

WAŻNIEJSZE TERMINY ZWIĄZANE Z REKRUTACJĄ

DO SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH PROWADZONYCH

PRZEZ POWIAT PILSKI  NA ROK SZKOLNY 2014/2015

Termin
Dzień

tygodnia
Do

godziny

od 19 maja

do 3 czerwca

poniedziałek

wtorek

Co robi kandydat?

15.00

Rejestruje się za pomocą systemu elektronicznego,
do (najwyżej) trzech wybranych szkół ponadgim-
nazjalnych i wskazuje wybrane oddziały.
UWAGA: powyższą czynność można wykonać
z dowolnego miejsca, z którego jest dostęp do
Internetu lub w wybranej szkole ponadgimnazjalnej.

do 24 czerwca wtorek 15.00
Dokonuje ewentualnych zmian w decyzji o wyborze
szkoły i składa (przynosi) dokumenty do ostatecznie
wybranej szkoły.

Otrzymuje świadectwo ukończenia gimnazjum
oraz kserokopie świadectwa ukończenia gimnazjum
i zaświadczenia o wynikach egzaminu gim-
nazjalnego.

do 1 lipca wtorek 15.00

Dostarcza do wybranej szkoły poświadczone przez
dyrektora gimnazjum kopie świadectwa ukończenia
gimnazjum i kopie zaświadczenia o wynikach
egzaminu gimnazjalnego.

do 3 lipca czwartek 13.00
Zapoznaje się z listą kandydatów przyjętych do
wybranej (wybranych) szkoły (szkół).

do 7 lipca poniedziałek 13.00

Składa oświadczenie woli podjęcia nauki w danej
szkole poprzez dostarczenie oryginałów świadectwa
ukończenia gimnazjum i zaświadczenia o wynikach
egzaminu gimnazjalnego.

do 8 lipca wtorek 13.00
Zapoznaje się z ostateczną listą przyjętych do
wybranej szkoły.

do 29 sierpnia piątek 15.00
Dodatkowe postępowanie uzupełniające w szkołach,
które po przeprowadzeniu postępowania rekruta-
cyjnego dysponują wolnymi miejscami.

7 dni od dnia podania do publicznej
wiadomości listy kandydatów przyjętych
i kandydatów nieprzyjętych do szkoły

Możliwość złożenia wniosku do komisji
rekrutacyjnej o sporządzenie uzasadnienia odmowy
przyjęcia kandydata do szkoły.

do 7 dni od terminu otrzymania
pisemnego uzasadnienia
odmowy przyjęcia

Możliwość złożenia, do dyrektora odwołania od
rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej wyrażonego
w pisemnym uzasadnieniu odmowy przyjęcia.



OFERTA EDUKACYJNA NA ROK SZKOLNY 2014/2015

SYMBOL I NAZWA
ODDZIAŁU

1 A
POLITECHNICZNA

1 B1
PRAWNICZA

1 B2
PRAWNICZA

1 C
MEDYCZNA

1 E1
MEDYCZNA

1 E2
MEDYCZNA

1 F1
EKONOMICZNA

1 F2
EKONOMICZNA

1 D
HUMANISTYCZNA

PRZEDMIOTY NAUCZANE W ZAKRESIE
ROZSZERZONYM

JĘZYKI OBCE

Matematyka
Fizyka i astronomia

Informatyka

Matematyka
Historia

Język angielski

Matematyka
Historia

Język niemiecki

Biologia
Chemia

Biologia
Chemia

Język angielski

Biologia,
Chemia,

Język niemiecki

Matematyka
Geografia

Język angielski

Matematyka
Geografia

Język niemiecki

Język polski
Historia

Język angielski

Język angielski
Język rosyjski

Język angielski
Język niemiecki

Język niemiecki
Język angielski

Język angielski
Język niemiecki

Język niemiecki
Język angielski

Język niemiecki
Język angielski

Język angielski
Język niemiecki

Język angielski
Język francuski

Język angielski
Język francuski
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I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
im. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W PILE
64-920 Piła, ul. Wincentego Pola 11, tel./fax 67 351 74 70

sekretariat.pola@asta-net.com.pl, www.lo.pila.pl

LP.
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2

3

4
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Europejski Fundusz Społeczny



Dlaczego warto wybrać tę szkołę?
I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie

w Pile zwane popularnie to nowoczesna
szkoła skutecznie przygotowująca do studiów wyższych.
Szkołę wyróżnia 100% zdawalność na wysokim poziomie
egzaminu maturalnego. Ponad 95 procent absolwentów
naszego liceum kontynuuje naukę w trybie dziennym na
uczelniach całego kraju – także na tych najbardziej renomo-
wanych. Wielu z nich z powodzeniem studiuje za granicą.
W bieżącym roku szkoła uzyskała znak jakości
zajmując XX miejsce w Wielkopolsce w Ogólnopolskim Ran-
kingu Szkół Ponadgimnazjalnych organizowanym przez mie-
sięcznik edukacyjny Perspektywy.

Wysoka skuteczność nauczania w naszej szkole to efekt pracy
doskonale przygotowanego zespołu nauczycieli, prorynkowego
ukierunkowania klas, innowacji pedagogicznych i wysokiego
poziomu nauczania języków obcych. Uczniowie korzystają
z pracowni komputerowych, zasobnej biblioteki, pracowni
multimedialnych z tablicami interaktywnymi i auli widowis-
kowej. Na terenie szkoły mają dostęp do Internetu poprzez
szkolną sieć Wi-Fi.

Liceum współpracuje z UniwersytetemAdama Mickiewicza
w Poznaniu w celu poszerzenia zakresu i doskonalenia skutecz-
ności nauczania przedmiotów humanistycznych i przyrod-
niczych. Porozumienie z UAM pozwala zainteresowanym
uczniom na udział w wykładach uniwersyteckich, ćwiczeniach
i laboratoriach z wykorzystaniem najnowocześniejszego wypo-
sażenia uczelni. Szkoła uczestniczy w partnerskim programie
Rządu Republiki Federalnej Niemiec i umożliwia uzyskanie
certyfikatu znajomości języka niemieckiego DSD.

to coś więcej niż tylko szkoła. To także
miejsce, gdzie mogą się kształtować i wszechstronnie rozwijać
różnorodne umiejętności i uzdolnienia. Uczniowie chętnie
uczestniczą w zajęciach kół zainteresowań, Klubu Młodego
Przedsiębiorcy, Szkolnego Koła Sportowego, Klubu Strzelec-
kiego , Nieustającego Towarzystwa Nauk
Przyrodniczych, chóru szkolnego, redakcji szkolnej gazety
Polon, czy wystawiającego sztuki w kilku językach

. Wiedzę o Europie i znajomość języków obcych mogą

Ogólniakiem na Pola

Srebrna Tarcza

Ogólniak na Pola

Intercontinental

Teatru na
Pola

DRZWI OTWARTE: 5 kwietnia 2014 r. godz. 11.00-13.00
– rozpoczynamy spotkaniem w auli szkolnej
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doskonalić na zagranicznych wycieczkach i spec-
jalistycznych obozach.

przekazuje uczniom wiedzę
i umiejętności niezbędne do funkcjonowania na
współczesnym rynku pracy. Zintegrowana szkolna
społeczność kreuje zdolność do rozumnego pos-
trzegania kultury oraz korzystania z jej wielo-
barwnego bogactwa.

I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodo-
wskiej-Curie to szkoła dobrze przygotowująca do
funkcjonowania w nowoczesnym społeczeństwie.

Liceum na Pola



OFERTA EDUKACYJNA NA ROK SZKOLNY 2014/2015

LP.
SYMBOL I NAZWA

ODDZIAŁU
PRZEDMIOTY

ROZSZERZONE
JĘZYKI
OBCE

ILOŚĆ
OSÓB

1
Biologia

Geografia
Informatyka

16
j. angielski
j. francuski
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LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE MISTRZOSTWA SPORTOWEGO
W PIŁCE SIATKOWEJ W PILE

64-920 Piła, ul. Wincentego Pola 11, tel./fax 67 351 74 70
sekretariat@lo-ms.pila.pl, www.lo-ms.pila.pl

Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego w Piłce Siatkowej w Pile utworzone zostało we wrześniu
2009 r. Decyzją Rady Powiatu w Pile od września 2013 r. funkcjonuje jako samodzielna jednostka
z siedzibą w budynku I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Pile przy ul. Wincentego
Pola 11.

Mimo stosunkowo krótkiego okresu funkcjonowania szkoła posiada duże tradycje w szkoleniu siatkarsko
uzdolnionej młodzieży będąc kontynuatorem pracy szkoleniowej klubu MUKS JOKER RODŁO PIŁA, który na
przestrzeni lat odnosił wiele znaczących sukcesów na arenie ogólnopolskiej.Połączenie zadań edukacyjnych na
bazie I LO w Pile jako wiodącego liceum w regionie ze szkoleniem sportowym w LO MS w Pile jest gwarantem
uzyskania przez młodzież dobrego przygotowania do egzaminu maturalnego oraz wysokiego poziomu
umiejętności sportowych. Zarówno stopień przygotowania do matury jak i nabyte umiejętności sportowe
pozwalają naszym uczniom z jednej strony na kontynuowanie nauki na studiach wyższych, z drugiej zaś na grę
w zespołach ligowych na wszystkich szczeblach rozgrywkowych.

Naszym niewątpliwym atutem jest bezkolizyjne połączenie zajęć edukacyjnych i sportowych tak, aby
uczniowie optymalnie wykorzystywali czas na naukę i sport oraz udział w rozgrywkach młodzieżowych
i seniorskich organizowanych przez PZPS.

W realizacji celów dydaktycznych uczniowie LO MS korzystają z doskonale wyposażonych gabinetów
lekcyjnych i pracowni specjalistycznych I LO w Pile. Natomiast zajęcia sportowe prowadzone są w pełno-
wymiarowych halach widowiskowo-sportowych należących do powiatu pilskiego. Również zajęcia uzupeł-
niające kształtujące poszczególne cechy motoryczne prowadzone są na nowoczesnych obiektach takich jak
pilskiAquapark czy siłownia Fitness Extreme.

Uczniowie spoza Piły mają możliwość zakwaterowania i wyżywienia w internacie w dwuosobowych
pokojach o podwyższonym standardzie. Pod patronatem Starosty Pilskiego szkoła prowadzi również szeroko
rozbudowany program stypendialny dla swoich uczniów. Udział szkoły w ogólnopolskim programie Siatkarskie
Ośrodki Szkolne jak również współpraca zarówno z Powiatem Pilskim, Miastem Piła oraz lokalnym biznesem
jest gwarancją wysokiego poziomu nauczania jak i wyszkolenia sportowego uczęszczających do niej uczniów.

1 LO MS

®
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DRZWI OTWARTE: 5 kwietnia 2014 r. godz. 11.00-13.00
– rozpoczynamy spotkaniem w auli szkolnej



ZESPÓ£
SZKÓ£

im. Stanis³awa

Staszica
w P i l e

al. Powstańców Wlkp. 18, 64-920 Piła

www. zsstaszica.pila.pl
e-mail: zsstaszicapila@poczta.onet.pl

tel. 67 212 51 99

II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

PRZEDMIOTY NAUCZANE W ZAKRESIE  ROZSZERZONYM JĘZYKI OBCE

j. angielski
j. rosyjski

j. angielski
j. niemiecki

j. angielski
j. francuski

j. angielski
j. niemiecki

j. angielski
j. rosyjski

j. angielski
j. niemiecki

j. angielski
j. niemiecki

TECHNIKUM  NR  6

1 TW – technik wiertnik
przedmioty rozszerzone: matematyka, geografia

W ramach kształcenia w zawodzie TECHNIK WIERTNIK szkoła współpracuje z Exalo Drilling S.A. Przed-
mioty zawodowe prowadzone są przez kadrę specjalistów na co dzień związaną z przemysłem naftowym.

Technik wiertnik to zawód dający nie tylko prestiż, ale i wielkie możliwości pracy w wielu firmach branżowych,
które poszukują ropy naftowej, gazu ziemnego, gorących wód i wody mineralnej. To bardzo interesująca
i odpowiedzialna praca, która wiąże się z możliwością zwiedzania i poznawania świata, ale także gwarancją
zatrudnienia i dobrego wynagrodzenia.

Po ukończeniu technikum absolwenci mogą studiować na Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, jak
również na innych uczelniach.

j. angielski
j. niemiecki
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1 F – biologiczno-chemiczna z rozszerzonym j. angielskim
biologia, chemia, język angielski

1 E – biologiczno-ekologiczno-chemiczna z rozszerzonym j. angielskim1

biologia, chemia, język angielski
dodatkowy przedmiot uzupełniający: edukacja ekologiczna

1 E – biologiczno-ekologiczno-chemiczna z rozszerzonym j. angielskim2

biologia, chemia, język angielski
dodatkowy przedmiot uzupełniający: edukacja ekologiczna

* uczestnictwo w warsztatach filmowych; lekcje z historii kina, montażu filmowego;
analiza dzieł filmowych, tworzenie reklam, reportaży; wyjścia do kina, praktyki w radiu i telewizji

1 D – humanistyczno-przyrodnicza

język polski, biologia, wos
dodatkowy przedmiot uzupełniający: zajęcia artystyczne

1 C – medialno-humanistyczna z rozszerzonym j. angielskim
język polski, historia, język angielski
dodatkowe przedmioty uzupełniające: edukacja medialna*, zajęcia artystyczne

1 B – matematyczno-fizyczna z rozszerzoną informatyką
matematyka, fizyka, informatyka

1 A – matematyczno-geograficzna z rozszerzonym j. angielskim
matematyka, geografia, język angielski



Nasza szkoła „Nafta” to szkoła, licząca się w środowisku, zdobywająca wiele
prestiżowych tytułów:

•Najpopularniejsze liceum w Wielkopolsce w rankingu PortalMaturzysty.pl

•Brązowa Odznaka w Ogólnopolskim Rankingu Szkół „Perspektywy”

•Zwycięstwo w plebiscycie „Belfer z klasą”

•Dwukrotny tytuł „Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny uczeń”

•Nominacja do tytułu LIDER SUKCESU 2013

•Najpopularniejsze liceum w Wielkopolsce w rankingu PortalMaturzysty.pl

•Brązowa Odznaka w Ogólnopolskim Rankingu Szkół „Perspektywy”

•Zwycięstwo w plebiscycie „Belfer z klasą”

•Dwukrotny tytuł „Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny uczeń”

•Nominacja do tytułu LIDER SUKCESU 2013

Szkoła z 50-letnią tradycją kształcąca przyszłych studentów dla renomowanych uczelni w kraju
i za granicą.

• Rzetelnie przygotowuje do egzaminów maturalnych i studiów.

Cieszy się opinią przyjaznej i życzliwej dla ucznia.

• Daje możliwości rozwijania swoich pasji i zainteresowań.

• Uczniowie osiągają znaczące sukcesy w konkursach
i olimpiadach na szczeblach: ogólnopolskim, okręgowym
i rejonowym, również we współzawodnictwie sportowym.

• Zajęcia lekcyjne odbywają się w godzinach: 8.00 – 15.15.
Szkoła położona jest w centrum miasta (niedaleko przystanki
komunikacji miejskiej i międzymiastowej).

• Nasi uczniowie otrzymują stypendia: Ministra Edukacji
Narodowej, Prezesa Rady Ministrów,
Starosty Pilskiego, Fundacji im. Ignacego Łukasiewicza.

• Podział na grupy oraz stopień zaawansowania języków obcych
zostanie ustalony na podstawie wyników testów gimnazjalnych
oraz testów przeprowadzonych na początku września przez
nauczycieli. Grupy językowe charakteryzują się zbliżonym
poziomem zaawansowania.

• INTERNAT dla uczniów naszej szkoły lub innych pilskich szkół ponadgimnazjalnych:
64-920 Piła, ul. Dąbrowskiego 18, tel. 67 210 52 95.

•

Więcej na temat oferty edukacyjnej oraz działalności szkoły można znaleźć na szkolnej
stronie internetowej: www.zsstaszica.pila.pl
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Zapraszamy na drzwi otwarte
12 kwietnia 2014 r. godz. 10.00-13.00

Zapraszamy na drzwi otwarte
12 kwietnia 2014 r. godz. 10.00-13.00



Technikum nr 1 w Pile

SYMBOL ODDZIAŁU

1 D

1 I, 1K

1 M

NAZWA ZAWODU JĘZYKI OBCE

Technik mechanik – kwalifikacje:
1)Montaż i obsługa maszyn i urządzeń
2)Organizacja i nadzorowanie procesów produkcji

maszyn i urządzeń

Technik informatyk – kwalifikacje:
1) Montaż i eksploatacja komputerów osobistych oraz

urządzeń peryferyjnych
2) Projektowanie lokalnych sieci komputerowych

i administrowanie sieciami
3) Tworzenie aplikacji internetowych i baz danych

oraz administrowanie bazami

Technik mechatronik – kwalifikacje:
1)
2)

Montaż urządzeń i systemów mechatronicznych
Eksploatacja urządzeń i systemów mechatronicznych

3)Projektowanie i programowanie urządzeń
i systemów mechatronicznych

j. angielski
j. niemiecki

j. angielski
j. niemiecki

j. angielski
j. niemiecki

Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 1 w Pile

W „MECHANIKU” masz szansę zwiedzić Europę,
uzyskać tytuł technika, maturę oraz międzynarodowe certyfikaty.

SYMBOL ODDZIAŁU

1 G

NAZWA SPECJALNOŚCI JĘZYKI OBCE

Mechanik pojazdów samochodowych

Mechanik - monter maszyn i urządzeń

– kwalifikacja:
Diagnozowanie i naprawa podzespołów i zespołów
pojazdów samochodowych

– kwalifikacja:
Montaż i obsługa maszyn i urządzeń

j. niemiecki

Tytuł „Brązowej Szkoły” w rankingu najlepszych techników
miesięcznika edukacyjnego „Perspektywy” za rok 2014

ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH NR 1
im. Hipolita Cegielskiego w Pile

ul. Ceglana 4, 64-920 Piła, tel./fax: 67 212 46 80
sekretariat@zsp1.pila.pl, www.zsp1.pila.pl
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DRZWI OTWARTE:
5 kwietnia 2014 r., godz. 9.00-12.00

„Wybierz przyszłość – wybierz zawód”

Dlaczego warto wybrać tę szkołę?

Bo to Szkoła z sukcesami oparta na blisko 70-letnich
doświadczeniach w edukacji – a Ty masz niezwykłe

zainteresowania, które możesz u nas rozwijać.

Szkolenie techniczne i ogólnokształcące realizujemy:

Co jest naszym atutem i gwarancją Twojego naukowego
rozwoju?

Jak pracujemy i wychowujemy młodych ludzi?

Realizujemy projekty:

• w 5 szkolnych pracowniach informatycznych i pracowni
mobilnej, 12 salach lekcyjnych wyposażonych w sprzęt
multimedialny

• z dostępem do Internetu we wszystkich klasach i poprzez
szkolną sieć wi-fi

• w nowoczesnych laboratoriach: informatycznych i mechatro-
nicznych programu „Czas Zawodowców”

• w laboratoriach PWSZ w Pile
• w laboratoriach Powiatowego Centrum Edukacji
• w renomowanych zakładach pracy

• Szkoła jest autoryzowanym ośrodkiem szkoleniowym
MicrosoftAcademy, NovellAcademy, CiscoAcademy

• doświadczona kadra posiadająca uprawnienia egzaminatorów
przedmiotowych

• solidne przygotowania do matury i egzaminu zawodowego
• szkoła jest ośrodkiem egzaminacyjnym OKE
• zdobędziesz zawód poszukiwany na europejskim rynku pracy
• nasi uczniowie są finalistami konkursów i olimpiad

informatycznych, matematycznych, mechatronicznych

• ratujemy życie – rocznie 4 „Wampiriady”, w których honoro-
wo oddajemy krew, wspieramy akcję „Transplantologia – Dar
Życia”

• od 8 lat prowadzimy dziennik elektroniczny, dostępny dla
uczniów i rodziców przez stronę internetową szkoły

• umożliwiamy „e-learning” – notatki i ćwiczenia z lekcji zamie-
szczamy na platformie Moodle do pobrania przez Internet

• rozwijamy pasje uczniów w kołach zainteresowań: sporty
walki, szachy, gry zespołowe, informatyka, technika,
uczniowie z nauczycielami stworzyli „Klub biegacza” – star-
tują wspólnie w imprezach biegowych w kraju i za granicą

• „Czas Zawodowców – Wielkopolskie Kształcenie Zawodowe”
– projekt mający na celu podniesienie atrakcyjności i jakości
kształcenia zawodowego poprzez praktyki, staże, nowatorskie
programy nauczania, kształcenie modułowe w zawodach:
technik informatyk i mechatronik – we współpracy z Politech-
niką Poznańską

• Klub Szkół im. H. Cegielskiego – program współzawodnictwa
sportowego, wiedzy historycznej, spotkania młodzieży z wiel-
kopolskich szkół

• przygotowujemy uczniów do uzyskania międzynarodowych
certyfikatów informatycznych: Microsoft, Novell, CISCO



III LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA nr 2

TECHNIKUM nr 2

SYMBOL (nazwa)
ODDZIAŁU

SYMBOL (nazwa)
ODDZIAŁU

SYMBOL (nazwa)
ODDZIAŁU

Ia LO

Is

I l T

Ib LO

If

I s T

Ic LO

I f T

Id LO

Iw

PRZEDMIOTY NAUCZANE
W ZAKRESIE ROZSZERZONYM

NAZWA ZAWODU

NAZWA ZAWODU

JĘZYK OBCY

JĘZYK OBCY

JĘZYK OBCY

j. polski, wos, historia ( )klasa policyjna 1

sprzedawca

technik logistyk

j. polski, wos, historia ( )klasa policyjna 1

fryzjer

technik spedytor

j. polski, wos, historia ( )klasa policyjna 1

Objaśnienia:
1. Klasy realizują autorski program “Wybrane zagadnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego”. W planie nauczania przewidziano dodatkowo zajęcia z technik

obronnych i obezwładniających (samoobrona). Niektóre zajęcia odbywają się w salach dydaktycznych Szkoły Policji w Pile i prowadzone są przez jej wykładowców.
2. Fryzjer, sprzedawca, lakiernik, elektromechanik pojazdów samochodowych, tapicer.

technik usług fryzjerskich

j. polski, wos, historia ( )klasa policyjna 1

wielozawodowa2

j. angielski/j. niemiecki

j. angielski

j. angielski/j. niemiecki

j. angielski/j. niemiecki

j. angielski

j. angielski/j. niemiecki

j. angielski/j. niemiecki

j. angielski/j. niemiecki

j. angielski/j. niemiecki

j. angielski

12

ul. Teatralna 1, tel. 67 212 08 67, tel./fax 67 212 08 68, e-mail: zsp2.pila@poczta.onet.pl

ZESPÓŁ SZKÓŁ
PONADGIMNAZJALNYCH NR 2
im. Komisji Edukacji Narodowej w Pile

ZESPÓŁ SZKÓŁ
PONADGIMNAZJALNYCH NR 2
im. Komisji Edukacji Narodowej w Pile http://www.zsp2.e-pila.pl



Nasza szkoła – Twoja przyszłość
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Najważniejsze certyfikaty posiadane przez szkołę:

Aktualnie realizowane programy i projekty:

„Szkoła z klasą”
„Lego – Cogito –Ago”
„Szkoła myślenia”
Dyplom Prezydenta RP

„Różowa wstążeczka”
Dyplom MEN „Bądź odpowiedzialny
– wychowanie do odpowiedzialności i partnerstwa
w rodzinie”

honorowy Kancelarii za realizację
programu profilaktyki raka piersi .

za realizację programu

„eSzkoła – Moja Wielkopolska”
„Mam haka na raka”
„Drugie życie”
„Wirtualne laboratoria – sukces innowacji”

• posiadamy duże tradycje w kształceniu zawodowym
i ogólnym;

• ofertę edukacyjną dostosowujemy do potrzeb lokalnego
rynku pracy oraz zainteresowań młodzieży;

• stwarzamy dobre warunki do rozwoju zainteresowań
i uzdolnień uczniów;

• współpracujemy z różnymi instytucjami i placówkami
oświatowymi m.in.: Szkołą Policji w Pile, Komendą Po-
wiatową Policji w Pile, Cechem Rzemiosł Różnych w Pile;

• bardzo dobrze przygotowujemy młodzież do przyszłego
funkcjonowania w społeczeństwie, oferując działalność w:
samorządzie uczniowskim, wolontariacie, Klubie Krwio-
dawców, TPD oraz Stowarzyszeniu „Klasa policyjna w Pile”;

• posiadamy pracownie komputerowe, zawodowe, labora-
torium językowe oraz nowoczesną halę sportową;

• jesteśmy szkołą bezpieczną (posiadamy monitoring oraz
profesjonalną ochronę);

Dlaczego warto uczyć się u nas?

Nasze największe sukcesy:
W latach 2012 i 2013 zwyciężaliśmy w Ogólnopolskim Turnieju Szkół Ponadgimnazjalnych
prowadzących „klasy policyjne”.

DRZWI OTWARTE:
12 kwietnia 2014 r., godz. 9.00-13.00

• poprzez fundację „Nasza Szkoła” wspieramy
młodzież będącą w trudnej sytuacji materialnej;

• posiadamy bardzo dobre położenie komu-
nikacyjne (w pobliżu dworców PKPi PKS).



ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA NR 4 W PILE

TECHNIKUM NR 4 W PILE

SYMBOL
ODDZIAŁU

SYMBOL
ODDZIAŁU

1 wiel

1 A

1 C

1 D

1 E

NAZWA ZAWODU

NAZWA ZAWODU

JĘZYK OBCY

JĘZYK OBCY

• elektryk
• monter zabudowy i robót wykończeniowych

w budownictwie
• monter sieci, instalacji i urządzeń

sanitarnych
• murarz-tynkarz
• stolarz
• ślusarz
• blacharz instalacji przemysłowych

(nowość)
(nowość)

technik budownictwa

technik renowacji elementów architektury

technik architektury krajobrazu

technik elektryk (nowość)

język angielski
lub

język niemiecki

język angielski,
język niemiecki

język angielski,
język niemiecki

język angielski,
język niemiecki

język angielski,
język niemiecki

Ukończenie czteroletniego technikum umożliwia, po zdaniu egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, uzyskanie
tytułu technika, a także uzyskanie świadectwa dojrzałości, po zdaniu egzaminu maturalnego. Absolwenci mogą kontynuować
naukę na wszystkich wyższych uczelniach lub uzyskiwać dodatkowe kwalifikacje (zawód) na kwalifikacyjnych kursach
zawodowych.

Ukończenie trzyletniej zasadniczej szkoły zawodowej umożliwia, po zdaniu egzaminu (egzaminów) potwierdzającego
(potwierdzających) kwalifikacje zawodowe uzyskanie dyplomu robotnika wykwalifikowanego w zawodzie, a także dalsze
kształcenie począwszy od klasy drugiej liceum ogólnokształcącego dla dorosłych i pozwala uzyskać dodatkowe kwalifikacje
(zawód) na kwalifikacyjnych kursach zawodowych.

14

ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH NR 3 W PILE
ul. Kilińskiego 16, 64-920 Piła, tel./fax: 67 212 61 81

e-mail: zsp3.pila@gmail.com, www.zsp3.pila.pl

NAPRAWDĘ WARTO WYBRAĆ TĘ SZKOŁĘ!
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DRZWI OTWARTE: 5 kwietnia 2014 r., godz. 10.00-13.00

ZAPRASZAMY – BĘDZIESZ MIŁO PRZYJĘTY!

Dlaczego warto wybrać tę szkołę?
•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

50-letnia tradycja i wiele sukcesów na szczeblu regionu,
powiatu i kraju,

wysoko wykwalifikowani oraz doświadczeni i życzliwi
uczniom nauczyciele, a niektórzy z nich posiadają tytuł
„Nauczyciela z klasą”,

nauka odbywa się w dobrze wyposażonych w pomoce
dydaktyczne gabinetach przedmiotowych, w tym
w tablice interaktywne,

uczniowie mają możliwość korzystania z nowoczesnych
pracowni komputerowych z dostępem do Internetu
i mogą korzystać z profesjonalnych programów
wspomagających kształcenie zawodowe,

wysoki poziom bezpieczeństwa w szkole (szkoła jest
monitorowana), a strona www szkoły posiada dwa
certyfikaty bezpieczeństwa,

dobre zaplecze sportowe, w tym sala gimnastyczna,
komfortowo wyposażona siłownia, boisko sportowe
i pełnowymiarowy stadion sportowy z nowoczesnymi
szatniami,

bogaty księgozbiór biblioteki szkolnej oraz możliwość
korzystania z Internetowego Centrum Informacji
Multimedialnej,

w szkole funkcjonuje radiowęzeł, którego gospodarzem
jest Samorząd Uczniowski,

w szkole działa szereg kół zainteresowań oraz sekcji
sportowych,

jesteśmy członkiem Klubu Przodujących Szkół,
posiadamy dwa tytuły „Szkoła z klasą” i tytuł
„Uczniowie z klasą” i certyfikaty: „Szkoła bez
przemocy”, „Przyjazna szkoła” i ”Szkoła Promująca
Zdrowie”,

oferta zawodowa wynika z potrzeb rynku pracy i jest
zgodna z oczekiwaniami młodzieży i pracodawców,

sklepik oferujący różnorodne napoje (w tym gorące),
kanapki, owoce, słodycze, przybory szkolne,

w szkole panuje ład i porządek oraz miła atmosfera –
tutaj poczujesz się jak w domu.



TECHNIKUM NR 5 W PILE (4-LETNIE)

SYMBOL
ODDZIAŁU

1 a, 1 b

1 h

1 t

NAZWA SPECJALNOŚCI JĘZYK OBCY

technik żywienia i usług
gastronomicznych

technik hotelarstwa

technik obsługi turystycznej

j. angielski, j. niemiecki

j. angielski, j. niemiecki

j. angielski, j. niemiecki

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA NR 5 W PILE (3-LETNIA)

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA SPECJALNA (3-LETNIA)

SYMBOL
ODDZIAŁU

SYMBOL
ODDZIAŁU

1 c

1e

1 w

1 f

NAZWA ZAWODU

NAZWA ZAWODU

JĘZYK OBCY

JĘZYK OBCY

kucharz

kucharz

cukiernik, piekarz, wędliniarz

pracownik pomocniczy obsługi hotelowej

j. angielski lub j. niemiecki

j. angielski lub j. niemiecki

j. angielski lub j. niemiecki

j. angielski lub j. niemiecki

KURSY KWALIFIKACYJNE DLA DOROSŁYCH
Z ZAKRESU: HOTELARSTWA, TURYSTYKI I GASTRONOMII
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ZESPÓŁ SZKÓŁ GASTRONOMICZNYCH W PILE
64-920 Piła, ul. Gen. Sikorskiego 73,

,
tel./fax 67 212 34 01, 67 210 93 55

www.zsg.pila.pl  sekretariat.zsg@wp.pl

Stowarzyszenie

dyrektorów i nauczycieli

twórczych i aktywnych

Z tradycją w nowoczesność !

SZKOŁA DLA DOROSŁYCH

Liceum Ogólnokształcące
dla Dorosłych 2 lata j. angielski, j. niemiecki

TYP SZKOŁY CYKL KSZTAŁCENIA JĘZYK OBCY

SZKOŁA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY (3-LETNIA)



Wybierz z nami swoją przyszłość!

Co mówią o nas uczniowie ?

• „Nasza szkoła Cię nauczy, co jest zdrowe a co
tuczy”.

• „Zdobędziesz zawód i pracę w branży..., bo ludzie
zawsze będą jedli i nie przestaną”.

• „Na lekcji technologii, każdy z uśmiechem gotuje,
a przy tym dobrze się czuje”.

• Jeśli trafisz do naszej szkoły to masz gwarancję, że
zdobędziesz zawód z perspektywami na
przyszłość...”

• „Na najnowszej hali sportowej poprawisz swoją
sprawność fizyczną”.

• „Będziesz odbywać praktyki zawodowe, gdzie
chcesz: Piła, Sopot, Wisła itd. Jeżeli jesteś
pracowity zdobędziesz pracę na wakacje!”

• „Nie bój się egzaminów zewnętrznych, będziesz do
nich dobrze przygotowany, bo to jest celem naszej
szkoły”.

• „Tu uczyła się moja babcia, mama a teraz ja i dla
wszystkich było to bezpieczne i przyjazne
miejsce”.

• „Ja w szkole nie tylko zdobywam zawód, ale uczę
się tańczyć, grać na gitarze, uczestniczę w rajdach
i wycieczkach”.
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Życzymy powodzenia w dokonaniu słusznego wyboru!

ZAPRASZAMY !!!

Drzwi otwarte szkoły 5.04.2014 r. w godz. 10.00-13.00



Technikum nr 3 w Pile
SYMBOL

ODDZIAŁU

I A

I B

I D

I G

NAZWA ZAWODU JĘZYK OBCY

TECHNIK HANDLOWIEC
2 kwalifikacje:
K1 Prowadzenie sprzedaży.
K2 Zarządzenie działalnością handlową.

TECHNIK EKONOMISTA
2 kwalifikacje:
K 1 Planowanie i prowadzenie działalności w organizacji.
K 2 Prowadzenie rachunkowości.

TECHNIK ORGANIZACJI REKLAMY
2 kwalifikacje:
K 1 Sprzedaż produktów i usług reklamowych.
K 2 Organizacja i prowadzenie kampanii reklamowej.

TECHNIK INFORMATYK
3 kwalifikacje:
K 1 Montaż i eksploatacja komputerów osobistych
oraz urządzeń peryferyjnych.
K 2 Projektowanie lokalnych sieci komputerowych
i administrowanie sieciami.
K 3 Tworzenie aplikacji internetowych i baz danych
oraz administrowanie bazami.

j. angielski
j. niemiecki

j. angielski
j. niemiecki

j. angielski
j. niemiecki

j. angielski
j. niemiecki

W XVI Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych magazynu edukacyjnego

2014 r. nasze Technikum zostało sklasyfikowane na:

Projekt systemowy: „Czas zawodowców – rozwój kształcenia zawodowego w regionie”

w latach 2012-2015 w Zespole Szkół Ekonomicznych w Pile. Projekt realizowany we

współpracy z Politechniką Poznańską oraz Samorządem Województwa Wielkopolskiego.

W ramach projektu od roku szkolnego 2012/2013 w zawodzie technik informatyk

wdrożone zostało kształcenie modułowe umożliwiające równoległą realizację treści zawodowych.

„ PESPEKTYWY”

19 MIEJSCU W RANKINGU WOJEWÓDZKIM
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ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNYCH W PILE
ul. Sikorskiego 18A, 64-920 Piła, tel. 67 212 34 32

sekretariat@zse.pila.pl, www.zse.pila.pl



Dlaczego warto wybrać tę szkołę?

Gimnazjalisto, jeżeli chcesz...

... to wybierz Zespół Szkół Ekonomicznych w Pile!

Zespół Szkół Ekonomicznych w Pile to największa szkoła ekonomiczna
w regionie, która przekazuje uczniom wiedzę i umiejętności niezbędne do
funkcjonowania we współczesnym społeczeństwie. To szkoła, która łączy
65-letnią tradycją w kształceniu ekonomistów z nowoczesnością w tym
zakresie. Uczniowie mogą odbyć praktyki zawodowe w laboratoriach,
pozwalających na kontakt z najnowocześniejszym sprzętem, który jest
wykorzystywany również na Politechnice Poznańskiej.

Szkoła należy do Stowarzyszenia Dyrektorów i Nauczycieli Aktywnych
i Twórczych Szkół Zawodowych Polski Północnej. Jest Ośrodkiem
Egzaminacyjnym egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe
w zawodach: technik ekonomista i technik informatyk.

Dzięki wykwalifikowanej kadrze pedagogicznej i indywidualnemu
podejściu do ucznia zapewniamy wysoki poziom kształcenia. Gwarantujemy
wysoką zdawalność egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego
kwalifikacje zawodowe. Młodzież może rozwijać swoje zainteresowania na
różnego rodzaju zajęciach pozalekcyjnych oraz w ramach kół zainteresowań.
Przygotowujemy i realizujemy projekty, które doskonalą umiejętności
uczniów w różnych dziedzinach. Nasza młodzież osiąga znaczące sukcesy
w konkursach i olimpiadach przedmiotowych.

Dbamy o bezpieczeństwo naszych uczniów. Prowadzimy dziennik
elektroniczny, dostępny dla rodziców i uczniów przez stronę internetową
szkoły. Uczniowie spoza Piły mogą skorzystać z zakwaterowania
i wyżywienia w internacie.

• zdobyć gruntowe przygotowanie do egzaminu maturalnego,

• podjąć pracę jako super przygotowany ekonomista,

• otworzyć własną firmę,

• wyspecjalizować się w zarządzaniu biznesem, finansami, podatkami
i ubezpieczeniami oraz organizacją reklamy,

• umieć sprawnie posługiwać się językiem prawno-ekonomicznym
i pewnie czuć się w świecie ekonomii, prawa i informatyki,

• zdobyć komputerowe prawo jazdy w Laboratorium Edukacyjnym ECDL,

• poszerzyć swoją wiedzę na dowolnym kierunku studiów, a szczególnie na
studiach o profilu ekonomicznym czy informatycznym,

• odbyć praktykę zawodową w nowoczesnym laboratorium,
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DRZWI OTWARTE:
5 kwietnia 2014 r., godz. 10.00-13.00
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NOWOŚCI
w NASZEJ SZKOLE:

klasa BIZNESOWA

zawód

TECHNIK ADMINISTRACJI

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

SZKOŁA POLICEALNA DLA DOROSŁYCH

SYMBOL (nazwa)
ODDZIAŁU

SYMBOL (nazwa)
ODDZIAŁU

I A
wojskowy

I SP

I B
biologiczno-społeczny

z edukacją z ratownictwa
medycznego

I C
biznesowy

PRZEDMIOTY NAUCZANE
W ZAKRESIE ROZSZERZONYM

NAZWA ZAWODU

JĘZYK OBCY

FORMA KSZTAŁCENIA

geografia, wiedza o społeczeństwie,
język angielski lub język niemiecki*

technik administracji

biologia , język polski,
język angielski lub język niemiecki**

matematyka, geografia,
język angielski

język angielski
język niemiecki

zaoczna
2 lata

język angielski
język niemiecki

język angielski
język niemiecki

* realizacja innowacyjnego programu „Przysposobienie wojskowe” we współpracy z 12.Komendą Lotniska w Mirosławcu, 1 batalionem
logistycznym Ziemi Nakielskiej w Bydgoszczy, Wojskową Komendą Uzupełnień w Pile

** realizacja innowacyjnego programu „Edukacja z ratownictwa medycznego” we współpracy z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową
im. Stanisława Staszica w Pile

ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
im. TADEUSZA KOŚCIUSZKI

w Ł O B Ż E N I C Y, tel./fax: 67 286 00 37
sekretariat@zsplobzenica.pl, www.zsplobzenica.pl
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DRZWI OTWARTE:
5 kwietnia 2014 r., godz. 10.00-13.00

Dlaczego warto wybrać tę szkołę?
• Szkoła z 65-letnią tradycją

• Jesteśmy „SZKOŁĄ Z KLASĄ”

• Zostaliśmy uhonorowani prestiżowym tytułem „LIDERA
SUKCESU”

• Posiadamy certyfikaty „Przyjaznej Szkoły”, „Dobrze uczyć
i oceniać w szkole samorządowej”, „Szkoły przyjaznej uczniom
z dysleksją”

• Szkoła odznaczona jest Złotym Medalem Opiekuna Miejsc
Pamięci Narodowej

• Obecnie szkoła realizuje projekt UE dotowany ze środków EFS
„Nowoczesny Ogólniak – Kompetentny Uczeń”

• Realizujemy innowacje pedagogiczne

• Uczniowie nasi są laureatami:
- XXVI Olimpiady Wiedzy Ekologicznej
- Ponadpowiatowych Olimpiad Ekologicznych Subregionu

Północnej Wielkopolski
- XVI Konkursu Literackiego „Wiatrak”
- Olimpiad Ekologicznych Powiatu Pilskiego
- Mistrzostw Wielkopolski w LekkiejAtletyce
- Mistrzostw Rejonu w Drużynowym Tenisie Stołowym
- Mistrzostw Powiatu Pilskiego w PiłceSsiatkowej

finalistami :
- Olimpiad Języka Niemieckiego
- Konkursów Matematycznych „Supermatematyk”
- Powiatowych Konkursów JęzykaAngielskiego

• Osiągamy wysokie wyniki zdawalności egzaminu maturalnego
z przedmiotów obowiązkowych w części ustnej i pisemnej
i najwyższe w powiecie średnie wyników z przedmiotów
dodatkowych np. matematyka, geografia

• Od 20 lat szkoła organizuje wymianę młodzieży polsko-nie-
mieckiej, współpracując z placówkami oświatowymi na terenie
Niemiec

• Uczniowie biorą udział w wykładach i zajęciach prowadzonych
przez pracowników naukowych PWSZ w Pile, UKW w Bydgo-
szczy, UAM w Poznaniu

• Współpracujemy z 12. Komendą Lotniska w Mirosławcu,
1 batalionem logistycznym Ziemi Nakielskiej w Bydgoszczy,
w których odbywają się zajęcia poligonowe i obozy
specjalistyczne oraz z Wojskową Komendą Uzupełnień w Pile

• Zagraniczni studenci z Międzynarodowego Stowarzyszenia
AIESEC prowadzą innowacyjne warsztaty anglojęzyczne

• Kadra pedagogiczna to doświadczeni, życzliwi i doskonalący
się pedagodzy

• Organizowane są zajęcia pozalekcyjne w kołach zainteresowań
i przedmiotowych

• Przygotowujemy i realizujemy projekty, które doskonalą
umiejętności uczniów w różnych dziedzinach, wzbogacamy bazę
szkoły

• Jesteśmy współorganizatorami konkursów rejonowych i powia-
towych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych

• Utrzymujemy ścisłą współpracę ze środowiskiem lokalnym
z organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami

• Działa Szkolny Klub Wolontariusza

• Zwiedzamy Polskę i Europę
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CENTRUM KSZTAŁCENIA
ZAWODOWEGO i USTAWICZNEGO

ul. WIEJSKA 1, 89-300 WYRZYSK, tel./fax: 67 286 77 09
zsz_sekretariat@poczta.onet.pl, www. zspwyrzysk.pl

TECHNIKUM
SYMBOL ODDZIAŁU

1 TE

1 TH

1 TI

1 TŻ

1 TMR

NAZWA ZAWODU JĘZYK OBCY

technik ekonomista

technik hotelarstwa

technik informatyk

technik żywienia i usług gastronomicznych

technik mechanizacji rolnictwa (zajęcia w Nieżychowie)

j. angielski, j. niemiecki

TRZYLETNIA ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA SPECJALNA
SYMBOL ODDZIAŁU

1 d

1 e

NAZWA ZAWODU JĘZYK OBCY

kucharz

rolnik (zajęcia w Nieżychowie)

j. niemiecki

j. niemiecki

j. angielski, j. niemiecki

j. angielski, j. niemiecki

j. angielski, j. niemiecki

j. angielski, j. niemiecki

TRZYLETNIA ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA
SYMBOL ODDZIAŁU

1 a,b,c

NAZWA ZAWODU JĘZYK OBCY

• Elektromechanik pojazdów samochodowych
• Elektryk
• Fryzjer
• Kominiarz
• Kucharz
• Lakiernik
• Mechanik pojazdów samochodowych
• Monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych
• Monter zabudowy i robót wykończeniowych
w budownictwie

• Murarz
• Piekarz
• Sprzedawca
• Stolarz
• Ślusarz
• Tapicer
• Rolnik
• Wędliniarz

j. niemiecki

(absolwenci ZSZ rozpoczynają naukę w LO dla dorosłych od 3 semestru)

KSZTAŁCENIE DOROSŁYCH
SYMBOL ODDZIAŁU

LO

SP

NAZWA ZAWODU JĘZYK OBCY

Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych

Szkoła Policealna – Technik BHP (3 semestry)

j. niemiecki

w WYRZYSKU

j. angielski



Dlaczego warto wybrać naszą szkołę?
• Mamy Rzecznika Praw Ucznia, który stoi na straży

przestrzegania naszych praw.

• Przedstawiciele naszej szkoły prężnie działają w Młodzieżowej
Radzie Miejskiej w Wyrzysku, która zajmuje się sprawami
młodych ludzi w Gminie Wyrzysk.

• Nasz Samorząd Uczniowski angażuje całą społeczność szkolną
w interesujące przedsięwzięcia, takie jak akcje charytatywne czy
eliminacje do konkursu MÓJ TALENT.

• Współpracujemy z Forum Samorządów Uczniowskich Powiatu
Pilskiego.

• Corocznie bierzemy udział w licznych konkursach
przedmiotowych i olimpiadach.

• Przygotowując się do zdania matury i egzaminu
potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie bierzemy udział
w licznych zajęciach fakultatywnych.

• Angażujemy się w przedsięwzięcia Szkolnego Klubu
Europejskiego, który proponuje nam działania prozdrowotne,
polityczne, społeczne i charytatywne.

• Realizujemy kampanię społeczną DRUGIE ŻYCIE promując
świadomą transplantologię i Oświadczenia Woli. Bierzemy
udział w szkoleniach z pierwszej pomocy oraz organizujemy
Akcje Oddania Krwi i sami czynnie bierzemy w nich udział.

• Spotykamy się z Euro-wolontariuszami, którzy przyjeżdżają do
nas z całej Europy, poznajemy ich kulturę i ćwiczymy język
angielski.

• Bierzemy udział w projekcie MŁODZI GŁOSUJĄ wspierając
demokratyczne wybory dla młodzieży.

• Realizujemy własnego autorstwa akcję charytatywną PACZKA
Z KLASĄ, podczas której pomagamy w okresie
przedświątecznym rodzinom najuboższym.

• Każdego roku zapraszamy społeczność szkolną do udziału
w Dniach Europy, a młodzież gimnazjalną do uczestnictwa
w konkursie piosenki europejskiej – EUROWIZJA.

• Organizujemy spotkania z pracownikami Urzędu Pracy i Urzędu
Miasta i Gminy Wyrzysk, co skutkuje łatwiejszym i efek-
tywniejszym wejściem na rynek pracy. Dalszą ścieżkę kariery
zawodowej możemy również określić podczas indywidualnych
i grupowych spotkań z doradcą zawodowym.
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DRZWI OTWARTE:
29 marca Wyrzysk, 12 kwietnia Nieżychowo godz. 9.00-13.00

• Czynnie włączamy się w obchody Ogólno-
polskiego Tygodnia Kariery, poszerzając swoją
wiedzę o zawodach.

• Bierzemy udział w zajęciach z obsługi kasy
fiskalnej z możliwością uzyskania zaświadczenia
potwierdzającego nabyte umiejętności.

• Poprzez udział w Maratonie Pisania Listów
współpracujemy z Amnesty International pisząc
listy w obronie praw człowieka.

• Chętnie bierzemy udział w różnego rodzaju
wycieczkach przedmiotowych, targach oraz
spotkaniach integracyjnych.



POWIATOWE CENTRUM

EDUKACJI W PILE
64-920 Piła, ul. Ceglana 2, tel. 67 351 20 7864-920 Piła, ul. Ceglana 2, tel. 67 351 20 7864-920 Piła, ul. Ceglana 2, tel. 67 351 20 78

fax 67 351 20 71      e-mail: pcepila@op.pl

64-920 Piła, ul. Ceglana 2, tel. 67 351 20 78

fax 67 351 20 71      e-mail: pcepila@op.pl

POWIATOWE CENTRUM

EDUKACJI W PILE

Przyjdź do nas jeśli:Przyjdź do nas jeśli:

– chcesz zdobyć dobry zawód lub zmienić zawód

– chcesz zmienić lub podwyższyć swoje kwalifikacje

NASZE ATUTY:
* kształcimy mechaników, mechatroników, elektryków, operatorów obrabiarek,

spawaczy, informatyków,
* z naszych usług korzysta młodzież oraz dorośli,
* posiadamy specjalistyczną ,
* prowadzimy turnusy dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników,
* prowadzimy bezpłatne szkoły dla dorosłych,
* posiadamy wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną i wykładową,
* jesteśmy Ośrodkiem Egzaminacyjnym OKE w Poznaniu.

bazę techno-dydaktyczną

PRZYJDŹ,  ZADZWOŃ,  KLIKNIJ,PRZYJDŹ,  ZADZWOŃ,  KLIKNIJ,
z nami na pewno osiągniesz sukces !

www.pcepila.plwww.pcepila.pl
24
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KWALIFIKACYJNE KURSYZAWODOWE:

INNE KURSY:

* (dla zawodów mechanik-monter
maszyn i urządzeń, technik mechanik),

(dla zawodów: operator obra-
biarek skrawających, technik mechanik),

(dla
zawodów: ślusarz, technik mechanik),

(dla zawodu technik mechanik)
(dla zawodów: monter

mechatronik, technik mechatronik),
(dla zawodów: elektrome-

chanik, elektryk, technik elektryk),

(dla zawodu technik informatyk),
(dla zawodu monter zabu-

dowy i robót wykończeniowych w budownictwie),
(dla zawodów: murarz-

-tynkarz, technik budownictwa).

* spawalnicze metodami: MMA, GAS, MAG, MIG, TIG stal i aluminium,
* programowania i obsługi obrabiarek sterowanych numerycznie CNC,
* komputerowego wspomagania projektowania CAD/CAM,
* informatyczne i inne.

*
(dla zawodów: elektromechanik pojazdów

samochodowych, technik pojazdów samochodowych),

*
(dla zawodów: mechanik pojazdów samochodowych, technik

pojazdów samochodowych),
*

*

*

*

*

*

*

*

M.12 - Diagnozowanie oraz naprawa elektrycznych i elektronicznych ukła-
dów pojazdów samochodowych

M.18 - Diagnozowanie i naprawa podzespołów i zespołów pojazdów
samochodowych

M.17 - Montaż i obsługa maszyn i urządzeń

M.19 - Użytkowanie obrabiarek skrawających

M.20 - Wykonywanie i naprawa elementów maszyn, urządzeń i narzędzi

M.44 - Organizacja i nadzorowanie procesów produkcji maszyn i urządzeń

E.3 - Montaż urządzeń i systemów mechatronicznych

E.7 - Montaż i konserwacja maszyn i urządzeń

E.12 - Montaż i eksploatacja komputerów osobistych oraz urządzeń
peryferyjnych
B.6 - Wykonywanie robót malarsko-tapeciarskich

B.18 - Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich

www.pcepila.plwww.pcepila.pl

SZKOŁY DLA DOROSŁYCH - bezpłatne:

Typy szkół dla dorosłych
Liceum ogólnokształcące 3-letnie, (absolwenci ZSZ
przyjmowani są do klasy drugiej)

Szkoła policealna 2-letnia

Gimnazjum dla dorosłych 3-letnie

o profilu ogólnym

technik bhp (1,5-roczna)
technik informatyk
technik administracji

–

Zawód

DRZWI OTWARTE: 5 kwietnia 2014 r., godz. 9.00-12.00



• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
w Wyrzysku, ul. Wiejska 1
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ZESPÓŁ
PORADNI PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNYCH W PILE

ul. GEN. SIKORSKIEGO 19, 64-920 PIŁA, tel./fax: 67 350 90 97
zppp@zespolporadni.pila.pl, www.zespolporadni.pila.pl

tworzą:

•

ul. GEN. SIKORSKIEGO 19
tel. 67 351 75 51

•

ul. GEN. SIKORSKIEGO 19
(wejście od ul. Okrzei)
tel. 67 350 90 97

•

ul. WIEJSKA 1
tel. 67 286 24 77

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
-PEDAGOGICZNA w PILE

PORADNIA SPECJALISTYCZNA WAD
MOWY I SŁUCHU w PILE

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
-PEDAGOGICZNA w WYRZYSKU

Rejon działania poradni:

• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
w Pile, ul. Gen. Sikorskiego 19

oraz

• Poradnia Specjalistyczna Wad Mowy
i Słuchu w Pile, ul. Gen. Sikorskiego 19

Szydłowo
Piła

Kaczory

Ujście

Wyrzysk

Wysoka

Mias-
teczko
Kraj.

Bia oł ś-
liwie

Łobżenica
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PSYCHOLODZY, PEDAGODZY, LOGOPEDZI, SOCJOLODZY i DORADCA
ZAWODOWYUDZIELAJĄ POMOCY:
• DZIECIOM
• MŁODZIEŻY
• RODZICOM
• NAUCZYCIELOM

POSIADAMYNOWOCZESNĄ BAZĘ DIAGNOSTYCZNO-TERAPEUTYCZNĄ.

DIAGNOZA

TERAPIA

DORADZTWO

PSYCHOEDUKACJA

PROFILAKTYKA

z przedszkoli, szkół publicznych i niepublicznych znajdujących się na terenie
powiatu pilskiego. Poradnia wykonuje również badania diagnostyczne, prowadzi terapie,
konsultacje dotyczące dzieci i młodzieży z wadami słuchu, wzroku i z autyzmem.

Na mocy zawartych porozumień między powiatami z ww. pomocy mogą korzystać również osoby
z powiatów: chodzieskiego, czarnkowsko-trzcianeckiego i złotowskiego.

Objęcie dziecka pomocą wymaga pisemnego wniosku rodziców lub prawnych opiekunów dziecka,
nie wymaga skierowania i jest całkowicie bezpłatne. Uczniom pełnoletnim udziela się pomocy na ich
wniosek.

• diagnozy i terapii zaburzeń emocjonalnych, lękowych, zaburzeń w zachowaniu, nadpobudliwości
psychoruchowej oraz trudności w budowaniu prawidłowych relacji społecznych,

• diagnozy ogólnych przyczyn trudności szkolnych, specyficznych trudności w pisaniu, czytaniu
i uczeniu się matematyki,

• logopedycznych i pedagogicznych badań przesiewowych w przedszkolach,
• terapii psychologicznych, pedagogicznych i logopedycznych z zastosowaniem najnowocześ-

niejszych metod,
• określenia predyspozycji zawodowych i pomocy w wyborze kierunku dalszego kształcenia,
• treningów antystresowych,
• mediacji w środowisku szkolnym,
• wolontariatu,
• warsztatów dla rodziców chcących rozwinąć swoje umiejętności wychowawcze,
• spotkań informacyjnych dla nauczycieli i pedagogów szkolnych,
• spotkań konsultacyjnych dla rodziców, nauczycieli i uczniów.

• prowadzi treningi z wykorzystaniem EEG Biofeedback,
• prowadzi zajęcia z integracji sensorycznej.

ZAKRES POMOCY:

BEZPOŚREDNIEJ POMOCY DZIECIOM, UCZNIOM ORAZ ICH RODZICOM
I NAUCZYCIELOM PRACOWNICY UDZIELAJĄ W FORMIE:

DODATKOWO PORADNIA:

1.

2.

3.

4.

5.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

WIĘCEJ INFORMACJI O ZESPOLE PORADNI I OFERCIE

NA STRONIE HTTP://www.zespolporadni.pila.pl



64-920 Piła, Okrzei  9, tel. 67 349 19 54 lub 67 212 69 70

Chcesz rozwijać swoje zainteresowania, pasje i talent?

Przyjdź do Młodzieżowego Domu Kultury „ISKRA” w Pile i zapisz się do naszych pracowni.

Tu czeka na Ciebie przygoda, tu możesz interesująco spędzić czas i twórczo się rozwijać.

Zapraszamy na następujące zajęcia:

• zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży szkolnej:

• nauka gry na gitarze i instrumentach klawiszowych dla początkujących
i zaawansowanych:

• zajęcia w  Studio Piosenki „Iskra”:

• zajęcia plastyczne dla dzieci młodszych:

• zajęcia aktorskie dla dzieci i młodzieży:

• zajęcia w Klubie Literackim „Pegazik”:

- nauka podstaw rysunku, kompozycji i różnych technik plastycznych;
- przygotowujemy młodzież do egzaminów na wyższe studia plastyczne;
- zapewniamy udział w konkursach plastycznych w kraju i za granicą;
- organizujemy wystawy prac plastycznych.

- możliwość udziału w konkursach i przeglądach.

- nauczysz się śpiewać w profesjonalnym studio (możliwość śpiewania solo lub w zespole),
- interesujące wyjazdy na przeglądy i festiwale,
- nagrania piosenek,
- występy na różnych imprezach.

- wycinanie, wydzieranie, tworzenie prac plastycznych z różnych materiałów.

- zabawy teatralne, inscenizacje wierszy, przygotowywanie przedstawień teatralnych,
- nauka recytacji, udział w konkursach  recytatorskich.

- jeśli masz talent literacki, nie pisz do szuflady!
- w naszym klubie znajdziesz fachową pomoc w realizacji swoich twórczych zainteresowań

literackich i dziennikarskich; wydaliśmy już trzy antologie młodych twórców.



www.mdk.pila.pl

• zajęcia w Szkole Tańca Towarzyskiego „ISKRA”:

• zajęcia w  teatrze tańca  dla  młodzieży:

• zajęcia szachowe:

• zajęcia akrobatyki sportowej:

• zajęcia  fotograficzne dla dzieci i młodzieży:

- nie musisz stać pod ścianą na dyskotece czy balu,
u nas nauczysz się tańczyć,

- udział w Ogólnopolskich Turniejach Tańca
Towarzyskiego, pokazach tanecznych,
www.taniec.pila.pl

- udział w prezentacjach, występy, pokazy.

- nauka i doskonalenie gry w szachy, udział
w turniejach szachowych, nauczysz się myśleć
strategicznie.

- gimnastyka ogólnorozwojowa,
- nauka skoków na trampolinie,przygotowywanie

układów gimnastycznych na planszy.

- zajęcia dla miłośników fotografowania, udział
w konkursach fotograficznych i wystawach.

Mamy doświadczoną, profesjonalną kadrę.
Działamy w nowoczesnym przystosowanym do tego
rodzaju działalności budynku.

Organizujemy także wiele konkursów, wystaw
i przeglądów – informacje szczegółowe na stronie
internetowej  www.mdk.pila.pl

Zapisz się na nasze zajęcia - nie zwlekaj!

Ilość miejsc - „niestety” - ograniczona!

Z A P R A S Z A M Y  !
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ZASADY REKRUTACJI ELEKTRONICZNEJ „KROK PO KROKU”
Jak wybrać szkołę ponadgimnazjalną i jak zarejestrować się

w systemie elektronicznym?

Przeglądaj oferty szkół na stronie www.pila.edu.com.pl

Załóż konto na stronie www.pila.edu.com.pl

PAMIĘTAJ!
Pierwsza szkoła wybrana przez Ciebie – to szkoła
pierwszego wyboru.

Po otrzymaniu świadectwa zaloguj się ponownie do systemu
i wpisz do formularza swoje oceny, wyniki egzaminu
gimnazjalnego oraz informacje o swoich osiągnięciach.

Chcesz dokonać zmiany – zaloguj się do systemu
i wprowadź zmiany.
UWAGA: jeśli wybrałeś inną szkołę jako szkołę pierwszego
wyboru, wydrukuj na nowo podanie i zanieś je do tej szkoły,
którą wybrałeś ostatecznie.

Sprawdź w systemie, do której szkoły zostałeś przyjęty.
Szkoła również wywiesi listę przyjętych kandydatów.

Zapoznaj się z listą przyjętych do szkoły.

ZAPAMIĘTAJ SWÓJ LOGIN I HASŁO (Mój login: ….…… Moje hasło: ………)

Złóż oświadczenie woli podjęcia nauki w wybranej szkole.
Pamiętaj: dostarcz oryginał świadectwa i oryginał
zaświadczenia o wynikach egzaminu.

Zapamiętaj swój login (identyfikator) i hasło.

Wybierz, zaznacz i wpisz wszystkie dane (bardzo dokładnie).

PAMIĘTAJ! Oryginał lub kopie dokumentów zanieś do szkoły
pierwszego wyboru.

Wydrukuj podanie i zanieś je tylko do szkoły
pierwszego wyboru.

1

2

4

3

5

7

6

Przejrzyj dokładnie oferty szkół i wybierz szkołę (szkoły)
oraz oddział (oddziały) i zarejestruj się.

od 19 maja do 3 czerwca 2014 r.

Ostateczny termin:
do 3 czerwca 2014 r.

do godz. 15.00

Do 24 czerwca 2014 r.
do godz. 15.00

Od 27 czerwca
do 2 lipca 2014 r.

do godz. 15.00

Od 3 lipca 2014 r.
do godz. 13.00

Do 8 lipca 2014 r.
do godz. 13.00

Do 7 lipca 2014 r.
do godz. 13.00

Możesz wybrać trzy szkoły
(zespoły), a w nich dowolną

liczbę oddziałów.
UWAGA: ustal właściwą

kolejność oddziałów

wpisz wpisz
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WAŻNIEJSZE ADRESY PLACÓWEK I INSTYTUCJI

al. Niepodległości 33/35
64-920 Piła
tel. 67 210 93 65

Wydział Oświaty
Starostwa Powiatowego w Pile

ul. Sikorskiego 19
64-920 Piła
tel. 67 350 90 97

Zespół Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznych
w Pile

ul. Bydgoska 35
64-920 Piła
tel. 67 351 10 97

Cech Rzemiosł Różnych

al. Wojska Polskiego 49 B
64-920 Piła
tel. 67 212 55 21

Ośrodek Medycyny Pracy w Pile

al. Niepodległości 24
64-920 Piła
tel. 67 215 11 27

Powiatowy Urząd Pracy

ul. Dzieci Polskich 26
64-920 Piła
tel. 67 212 37 67

Kuratorium Oświaty w Poznaniu
Delegatura w Pile

ul. Kościuszki 93
61-716 Poznań
tel. 61 854 17 26

Kuratorium Oświaty w Poznaniu

al. J. Ch. Szucha 25
00-580 Warszawa
tel. 22 34 74 100

Ministerstwo Edukacji Narodowej

ul. Lenartowskiego 6
00-190 Warszawa
tel. 22 53 66 600

Centralna Komisja Egzaminacyjna

ul. Gronowa 22
61-655 Poznań
tel. 61 854 01 60

Okręgowa Komisja
Egzaminacyjna w Poznaniu
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